
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2020-306

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2020



Sommaire

DRAAF Centre-Val de Loire
R24-2020-11-23-001 - ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations agricoles
GAEC AMIZET (18) (3 pages) Page 3

2



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-11-23-001

ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter

au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

GAEC AMIZET (18)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-11-23-001 - ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles
GAEC AMIZET (18)

3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES DU CHER

ARRETE
relatif à une demande d’autorisation d’exploiter

au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles 

Le préfet de la région Centre-Val de Loire
Officier de la Légion d’honneur

Officier dans l’ordre national du Mérite

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à
L.331-12 et R.331-1 à R.331 7 ;

VU le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional
des exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral régional n° 16-137 du 27 juin 2016, entrant en vigueur le
1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de la région Centre-Val de Loire ;

VU l'arrêté préfectoral n°19.279 du 23 décembre 2019 portant délégation de
signature  à  compter  du  1er janvier  2020  à  Monsieur  Bruno  LOCQUEVILLE,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la Forêt ;

VU la  demande  d'autorisation  préalable  d'exploiter  complète  en  date  du
08/08/2020

- présentée par le GAEC AMIZET (MM. AMIZET Bruno, AMIZET Aldric)
- demeurant  Les Forges 18360 VESDUN

en  vue  d’obtenir  l’autorisation  d’exploiter  une  surface  de  200,31  ha
correspondant aux parcelles suivantes : 

-  communes  de :  VESDUN,  SAINT-CHRISTOPHE-LE-CHAUDRY,  LA  PERCHE,
AINAY LE VIEL, EPINEUIL LE FLEURIEL et MEAULNES.

- références cadastrales :
Parcelles  issues de l’exploitation de Monsieur AMIZET Bruno : A 665/ 681/ 688/
689/ 690/ 691/ 692/ 694/ 716/ 717/ 718/ 721/ 722/ 724/ 729/ 730/ 732/ 733/ 736/
737/ 910/ 911/ 915/ 916/ 937/ 939/ 1131/ 1133/ 1135/ F 133/ ZB 9/ 44/ 45/ AP 10/
13/ 16/ 45/ F 28/ A 725/ AB 1/ 5/ A 756/ AP 32/ 34/ 41/ 50/ 52.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-11-23-001 - ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles
GAEC AMIZET (18)

4



Parcelles issues de l’exploitation de Monsieur LICHON Christian : AD 201/ 202/
212/ 213/ 214/ AE 176/ AI 255/ 266/ 280/ 282/ 283/ 306/ 312/ 348/ AK 138/ 141/
144/ 146/ 147/ 148/ 160/ 161/ 191/ AL 263/ 279/ ZB 21/ 25/ ZC 15/ 18/ 24/ 31/ 32/
ZD 7/ 34/ ZB 27/ AI 343/ 344/ ZC 22/ AI 342/ AL 236A/ 238/ 239/ 237/ ZD 58/
AD 203/ 211/ AC 73/ 74/ 75/ 76/ 77/ 78/ 161/ 163/ ZC 12/ AI 285/ AL 211/ 230/
240/ 264/ ZD 33/ ZC 17/ 16.

Parcelle issue de l’EARL des ECOUSSATS : AI 284.

Ainsi que pour la création du GAEC AMIZET avec Messieurs AMIZET Bruno et
Aldric en qualité d’associés exploitants.

CONSIDÉRANT que cette  opération n’a généré aucun dépôt de demande
préalable d’autorisation d’exploiter concurrente à l’issue du délai de publicité
prévu à l'article D331-4-1 du code rural;

CONSIDÉRANT la situation du cédant ; 

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires du Cher 

ARRETE

ARTICLE 1  E  R :  Le  GAEC AMIZET,  demeurant  Les  Forges  18360 VESDUN  EST
AUTORISÉ à  exploiter  une  superficie  de  200,31  ha  correspondant  aux
parcelles cadastrales suivantes :
-  communes  de :  VESDUN,  SAINT-CHRISTOPHE-LE-CHAUDRY,  LA  PERCHE,
AINAY LE VIEL, EPINEUIL LE FLEURIEL et MEAULNES. 

- références cadastrales :
Parcelles  issues de l’exploitation de Monsieur AMIZET Bruno : A 665/ 681/ 688/
689/ 690/ 691/ 692/ 694/ 716/ 717/ 718/ 721/ 722/ 724/ 729/ 730/ 732/ 733/ 736/
737/ 910/ 911/ 915/ 916/ 937/ 939/ 1131/ 1133/ 1135/ F 133/ ZB 9/ 44/ 45/ AP 10/
13/ 16/ 45/ F 28/ A 725/ AB 1/ 5/ A 756/ AP 32/ 34/ 41/ 50/ 52.

Parcelles issues de l’exploitation de Monsieur LICHON Christian : AD 201/ 202/
212/ 213/ 214/ AE 176/ AI 255/ 266/ 280/ 282/ 283/ 306/ 312/ 348/ AK 138/ 141/
144/ 146/ 147/ 148/ 160/ 161/ 191/ AL 263/ 279/ ZB 21/ 25/ ZC 15/ 18/ 24/ 31/ 32/
ZD 7/ 34/ ZB 27/ AI 343/ 344/ ZC 22/ AI 342/ AL 236A/ 238/ 239/ 237/ ZD 58/
AD 203/ 211/ AC 73/ 74/ 75/ 76/ 77/ 78/ 161/ 163/ ZC 12/ AI 285/ AL 211/ 230/
240/ 264/ ZD 33/ ZC 17/ 16.

Parcelle issue de l’EARL des ECOUSSATS : AI 284.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-11-23-001 - ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles
GAEC AMIZET (18)

5



ARTICLE 2 : La présente décision ne vaut pas accord des propriétaires. Elle ne
préjuge  en  rien  de  leurs  intentions  sur  le  devenir  définitif  des  terres.  Le
bénéficiaire de la décision d’autorisation d’exploiter doit obtenir l’accord des
propriétaires  pour  mettre  en  valeur  les  biens  objets  de  la  présente
autorisation d’exploiter. 

ARTICLE 3 :  La secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur
régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-
Val de Loire, le directeur départemental des territoires du Cher et les maires
de VESDUN, SAINT-CHRISTOPHE-LE-CHAUDRY, LA PERCHE, AINAY LE VIEL,
EPINEUIL  LE  FLEURIEL  et  MEAULNES  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne,  de l'exécution du présent  arrêté qui  sera notifié  à  l’intéressé et
publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la  région
Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 23 novembre 2020
Pour le Préfet et par délégation,

La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale
Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R.
421-1 et suivants du code de justice administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site 
Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique,  le délai  du recours contentieux ne court  qu’à compter du rejet  explicite  ou
implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-11-23-001 - ARRETE relatif à une demande d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles
GAEC AMIZET (18)

6


